
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 090, de 26 de maio de 2017. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor 
da UTFPR. 
 

Considerando Regulamento do Conselho Departamental – 
Resolução nº 073/12 – COGEP 

considerando o memorando nº 05/2017 – Chefe Departamento 
Acadêmico de Ciências Humanas, Letras e Artes;– UTFPR Câmpus Medianeira; 

 
; 

 
 R E S O L V E 

 
Designar os servidores, RICARDO DOS SANTOS, matrícula 

SIAPE nº 393550; IVONE TERESINHA CARLETTO DE LIMA, matrícula SIAPE nº 
1038401; SHIDERLENE VIEIRA DE ALMEIDA, matrícula SIAPE nº 2284716; 
LAIRTON MOACIR WINTER, matrícula SIAPE nº 1862486; MARIA FATIMA 
MENEGAZZO NICODEM, matrícula SIAPE nº 1076336 e WANESSA DA SILVA 
OURIQUE, matrícula SIAPE nº 1160584, para, sob a presidência do primeiro, 
constituir o Conselho Departamental do Departamento Acadêmico de Ciências 
Humanas, Letras e Artes – DAHLA, da UTFPR – Câmpus Medianeira. 

 
 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 

 
 
 

 


